
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

Управление образованием г.Избербаш
368500, г.Избербаш, пл.Ленина тел.(8-87245)2-41-13,факс2-41-13

ПРИКАЗ
от « 17 »__11___ 2021 г. № /У0^П

«О сроках и местах регистрации для участия в итоговом сочинении 
(изложении), сроках проведения итогового сочинения (изложения), местах 
информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в 
общеобразовательных организациях городского округа «город Избербаш» в 
2021/2022 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 № 190/1512, 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
26.10.2021 № 04-416, Приказа МОН РД от 29.10.2021г. 05-02-624/21,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 1 декабря 2021 года, 2 февраля 2022 года, 4 мая 2022 года итоговое 
сочинение (изложение) в образовательных организациях городского округа «город 
Избербаш», реализующих образовательные программы среднего общего 
образования.

2. Утвердить:

2.1. Сроки регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении): 1 декабря 
2021 года - с 8 по 16 ноября 2021 года;

2 февраля 2022 года - с 10 января по 18 января 2022 года;

4 мая 2022 года - с 11 апреля по 19 апреля 2022 года.

2.2. Форму заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) выпускника 
текущего года согласно приложению №1.

2.3. Форму заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) выпускника 
прошлых лет, обучающегося профессиональной образовательной организации 
согласно приложению №2.



2.4. Форму согласия на обработку персональных данных несовершеннолетних 
участников итогового сочинения (изложения) и государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
согласно приложению №3.

2.5. Форму согласия на обработку персональных данных совершеннолетних 
участников итогового сочинения (изложения) и государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
согласно приложению №4.

3. Определить места регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) 
и места ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения):

3.1. для выпускников образовательных организаций текущего года - 
образовательные организации по месту обучения;

3.2. для обучающихся профессиональных образовательных организаций - органы 
местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования;

3.3. для выпускников прошлых лет - органы местного самоуправления, 
осуществляющие управление в сфере образования.

4. Абдурагимовой Г. А. и Адаевой Т.Ш. обеспечить техническое и организационно- 
методическое сопровождение проведения итогового сочинения (изложения) на 
территории г.Избербаш.

5. МКУ «ИМЦ»:

-довести приказ до сведения руководителей образовательных организаций

г.Избербаш;

- обеспечить размещение настоящего приказа на официальных сайтах УО и школ 
города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Руководителям 00 обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических 
требований, условий организации и проведения итогового сочинения (изложения) 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов, 
с учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных 
возможностей и состояния здоровья обучающихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исп.:Абдурагимова Г.А., 
тел. +7(87245)2-40-41.

З.И.Магомедова


